
RESOLUCION 1782 DE 2005

(septiembre 27)

Diario Oficial No. 46.060 de 13 de octubre de 2005

INSTITUTO COLOMBIANO DE DESARROLLO RURAL

Por la cual se modifica la Resolución número 1399 de 2005

EL SUBGERENTE DE INFRAESTRUCTURA,

En uso de las atribuciones que les confiere el numeral 1 del artículo 10 y los numerales 4 y 8  del
artículo 16 del Decreto con fuerza de ley número No. 1300 de 21 de mayo de 2003, “Por el cual
se crea el Instituto Colombiano de Desarrollo Rural, – Incoder, - y se determina su estructura”.

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o. Sustitúyase en su totalidad el texto del artículo 20 de la Resolución número No.
1399 de 21 de julio de 2005, por el siguiente:

“Artículo 20. De la contratación de obras, adecuación, rehabilitación y adquisición de bienes y
servicios. La contratación que se haga con cargo al presupuesto público de los Distritos de
Adecuación de Tierras se realizará por el Gerente o Administrador observando el principio de
selección objetiva y de conformidad con lo preceptuado por la Ley 80 de 1993, sus decretos
reglamentarios y/o la legislación que la modifique o adicione”.

ARTÍCULO 2o. Sustitúyase en su to talidad el texto del artículo 80 de la Resolución número
No. 1399 de 21 de julio de 2005, por el siguiente:

“Artículo 80. Vigencia. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación y
deroga las demás normas que le sean contrarias”.

ARTÍCULO 3o. La presente Resolución Modificatoria de la Resolución número No. 1399 de
21 de julio de 2005, rige a partir de la fecha de su expedición.

Comuníquese, publíquese y cúmplase.

Septiembre 27 de 2005.

Original firmado por:

CARLOS MANUEL POLO JIMÉNEZ.

Subgerente de Infraestructura,

CARLOS MANUEL POLO JIMÉNEZ.

Original firmado por:

VO. BO. GUILLERMO FORERO ÁLVAREZ,

Asesor para Asuntos Misionales.



Original firmado por:

VO. BO. DORIS DEL CARMEN NAVARRO SUÁAREZ,

Jefe Oficina Asesora Jurídica.

 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma del Ministerio de Relaciones Exteriores
ISSN 2256-1633
Última actualización: 31 de marzo de 2018

 


